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До Директорот на ______________________________









_________________

09.10.2017, Скопје

Предмет:  Известување за организирање на натпревар по правопис/спелување на француски јазик 2017

Почитуван/а  директоре/ке,
Ве известуваме дека, согласно решението за акредитацијата што Здружението на професорите по француски јазик на Р.М. го доби од страна на Министерството за образование и наука (решение број 12-3635/2 од 18.04.2017 и број 12-3634/2 од 28.04.2017 год.), Здружението и оваа училишна година ќе организира натпревари по француски јазик за учениците од основно и средно образование во Република Македонија. Како што предвидува акредитацијата, натпреварите ќе се одржуваат на две односно три нивоа: општинско, регионално и државно.

Задоволство ни е да Ве известиме дека Здружението на професорите по француски јазик од Република Македонија ќе ги организира општинско/регионалните и државниот натпревар по правопис/спелување на француски јазик 2017, и тоа:

· на општинско/училишно ниво и на регионално ниво натпреварот ќе се организира за три категории на ученици кои го изучуваат францускиот јазик:
- ученици од седмо одделение од основнoто образование;
- ученици од втора година од  средно образование ;

-учениците од втора година од билингвалните македонско-француски паралелки во средното образование.
· На државно ниво натпреварот ќе се организира за две категории на ученици кои го изучуваат францускиот јазик:

- ученици од седмо одделение од основнoто образование;
- ученици од втора година од  средно образование.

Училишно/општинските натпревари ќе се организираат по училиштата на 03.11.2017 год.
Регионалните натпревари ќе се организираат 17.11.2017 год. и 18.11.2017 год.  во следниве региони: 

-Струмица (Ново Село, Босилево, Радовиш, Гевгелија, Дојран, Валандово, Василево...); одговорно лице: Љопа Ричлиева: l.riclieva@yahoo.com
- Битола (Прилеп, Ресен, Македонски Брод, Крушево, Демир Хисар, Могила...); одговорно лице: Наумоска Жанета: zaneta21@t-home.mk
- Тетово (Гостивар, Теарце, Желино, Брвеница...); одговорно лице: Ајхан Шабан ayhansaban@yahoo.com)

- Охрид (Струга, Дебар, Кичево) Билјана Трајкоска : trajkoskabandri@yahoo.com
- Кочани (Штип, Злетово,Свети Николе, Берово, Пехчево, Радовиш, Делчево...): одговорно лице: Валентина Симеонова: simeonovavalentina7@gmail.com )

- Куманово (Липково, Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Злетово и Свети Николе...); одговорно лице: Кети Димковска: keti_mk@hotmail.com )

- Кавадарци, Неготино, Росоман, Валандово, Гевгелија, Велес; (одговорно лице: Елизабета Трпковска: beti12mk@hotmail.com)
- и два региони во Скопје (одговорно лице за основните училишта: Анета Митевска: anetamitevska@gmail.com ; одговорно лице за средните училишта: Јулијана Јозик julijana_jozic@yahoo.fr )

 
Болдираните градови се места каде што се организира регионалниот натпревар.
Државниот натпревар ќе се одржи на 02.12.2017 год. (сабота) во просториите на Филолошкиот факултет “Блаже Конески” во Скопје, со почеток во 10 часот.


Услови за учество на натпреварите како и подетални информации за натпреварите ќе бидат објавени преку сајтот на Здружението на професорите по француски јазик на Република Македонија, а наставниците кои не се членови на Здружението можат да добијат информации на следниве адреси: Милена Касапоска-Чадловска apfm2013@hotmail.com и Ана-Марија Шашкова anаsasko@gmail.com 



Со надеж дека ќе го имаме, почитуван/а  директоре/ке,  вашето одобрување и  поддршка за организирање на овие натпревари, однапред Ви благодариме и срдечно Ве поздравуваме.

Со почит,

доц. д-р Милена Касапоска-Чадловска
Претседател на ЗПФРМ
Здружение на професорите по француски јазик на Република Македонија


Катедра за романски јазици и книжевности


Филолошки факултет „Блаже Конески“


Бул. „Гоце Делчев бр. 9А“
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